REQUERIMENTO CM Nº 218/2017

Divinópolis, 27 de Setembro de 2017.

Exmo.Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois  de ouvido o soberano plenário,  que seja encaminhado este Requerimento ao Sr Prefeito
Galileu Teixeira Machado, solicitando à Secretaria Municipal de Educação e à Secretaria Municipal
de Saúde, quantos são os sevidores de cargos pelo processo seletista, no município de Divinópolis,
bem como o que representa em valores os repasses ao INSS. Solicita que a resposta seja dada dentro
do prazo regimental.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário para conhecimento das informações sobre os recursos humanos que hoje
compoem os órgãos municipais, bem como se faz premente que a resposta esteja dentro do prazo
regimental.

Atenciosamente,

___________________________
Janete Aparecida

Vereadora
 1ª Secretária da Mesa Diretora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br